Gebührentarif der Einwohnergemeinde Derendingen Anhang 3 Gebühren Anlassbewilligung

Fkt.	Bezeichnung / Gebühr für	Gebühren alt	Einheit	Effektive Gebühren (GR-Komp.)	Gebührenrahmen (GV-Komp.)
		CHF		CHF	CHF
00	Allgemeine Verwaltung				
02	Allgemeine Dienste				
022	Allgemeine Dienste, übrige				
0220	Administration, Einwohnerdienste, EDV				
	Administration; Gebühren Anlassbewilligungen				
4210.02	Tagesanlässe (bis 200 Personen) kommerziell mit Festwirtschaft	100.00	pro Tag	100.00	100.00 - 150.00
4210.02	Tagesanlässe (ab 200 Personen) kommerziell mit Festwirtschaft	150.00	pro Tag	150.00	150.00 - 200.00
4210.02	Tagesanlässe öffentlich, nicht kommerziell	80.00	pro Tag	80.00	80.00 - 130.00
4210.02	Freinacht-Bewilligung (ab 00.30 bis max. 05.00 Uhr)	40.00 pro Stunde bis max. 180.00	pro halbe Stunde	20.00	20.00 - 40.00
4210.02	Grossveranstaltungen (Chilbi, Sportanlässe, Musikveranstaltungen) nach Aufwand	60.00 pro Stunde bis max. 3'000.00	pro Stunde	gemäss Anhang 2	gemäss Anhang 2
4210.02	Ausstellungen (Tag der offenen Tür, Fahrzeuge, Kunst etc.) Einzelaussteller mit Festwirtschaft	100.00	pro Tag	100.00	100.00 - 150.00
4210.02	Ausstellungen (Tag der offenen Tür, Fahrzeuge, Gewerbe etc.) Kollektiv-Ausstellungen mit mind. 10 Ausstellern	200.00	pro Ausstellung	200.00	200.00 - 250.00
4210.02	Ausstellungen (Tag der offenen Tür, Fahrzeuge, Kunst etc.) ohne Festwirtschaft	80.00	pro Tag	80.00	80.00 - 130.00
6	Verkehr				
61	Strassenverkehr				
615	Gemeindestrassen				
6153	Werkhof				
4240.01	Strassensperrung		pro Anlass	200.00	200.00 - 300.00
4240.01	Strassensperrung mit Aufwand Werkhof für Lieferung Signalisationen		pro Anlass	300.00	300.00 - 400.00